seditiones intestine dilaniant et inquietant domestice. simultates , gladiusque 
fidelium, qui ad Christianorum salutem et exterminium malorum foret contra 
hostium fidei cuneos exercendus,, conversus în proximos proh dolar! inebriatur 
sanguine christiano, et quod acrius extorquet mentem nostram, scelerati fili ,i 
et a devotione semoti ceea furore immaniter debaccati armantur in matrem, 
ac iUum, ţx quo p,rodiemnt, uterum ni tun tur summis viribus lacerare: quo fit, 
ut nos una cum memorata ecdesia sponsa nostra circa exhibitionem opportuni 
subsidii in hac parte iuxta desiderium nostrum et apostolice debitum servitutis 
manus adiutrices extendere nequeamus. Sentientes igitur , quod sicut et fama 
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publica referente, a.o insinuantibus dilecto filio nostro Valentino tituli sancte 
Sabine presbitero Cardinali , ac Venerabili fratre nostro Andrea Archiepiscopa 
Spalatensi, orataribus Carissimi in Christa fil ii nastri Sigismundi Regis Ungarie 
Ulustris, percepimus, idem Rex zelo devotianis accensus et pie compatiens 
diris cruciatibus, calamitatibus et erumpnis ac iuga miserabilis et lugende ser­
vitutis, quibus pars magna fidelium christîanorum per huiusmadi Turcos, 
Arianos, Manicheas:, et alias infideles de Regnis et parti.bus Canstantinopoli­
tanis, Valachie, Ungarie, Basne I Dalmatie I Croatie, Rame, Servie I Galitie, 
Ladamerie, Cornanie, Bulgarie e,t aliis circumiacentibus regionibus ad partes 
huiusmodi infidelium in captivitatum augustias est deducta, ac pro salute hu­
iusmodi et aliarum partium tarn lugubriter afflictarum totiusque populi chri­
stiani, in cuiu:s excidium gens huiusmodi nefandissima et truculentissima in dies 
nititur crudelius ac inhumanius desevire, tanquam princeps catholicus et per­
vigil fidei orthodoxe cum dus feliei et glorioso exercitu se accinxerit et militet 
de presenti; attendentesque, quod nisi iniquissima perfidorum hostium redemp­
toris nostri Iesu Christi a:c suo pretiosissimo sanguine redemptontm in virtute 
altissimi et manu potentissima contera:tur, quantum christianitati discrirnen im­
mineait, quodque nemine opem ferente prefato Regi , Chdstianorum reliquie 
illarum partium dabuntur excidio , et regna, provincie ac mvitates et partes 
ipse in deditionem Turcorum e,t infidelium predictorum devenient; quod heu 
futururn ferme conspicimus, nisi omnipotentia Salvatoris et huiusrnodi christia­
nus popu1us prefato Regi, qui ad hanc clei causam ad occiduas partes cum 
suo potenti exercitu personaiiter est profectus, tam potenter quam celeriter 
studeat subvenire ad hoc, ut Salvatoris dextera protegente, eorum faboribus 
triumphi acquirat gloriam, ac celestis vite stipendia, que sunt immortalitatis 
gaudia, consequatur: universitatem vestram per aspersionem sanguin îs omnium 
Redemptoris requirimus. et hortamur in domino lesu Christo, per apostolica 
vobis scripta presentiun1 tenore mandantes, ac in remissionem peccaminum 
iniungentes, quatenus virtute constantie communiti assumptum eterni Regis 
negotium tali vigore tantaque studio subire indesinentibus stucliis et susceptum 
prosequi procuretis, erogando profut11ra subsidia ac stipendia în prosecutione 
tanti negotii per vos vei alias iuxta vestrarurn potentiam facuh atum , ut gentis 
Theucrorum, Arianorum, Manicheorum et aliornm infidelium feritas, que 
christiano in sanguine tam immaniter debaccatur, in confusionis foveam declu­
catur eo, quod correctorem et ducem perditionis ministrum et principem ha­
beat tenebrarum; ita quocl în virtutis vestre dextera conteratur, qui ad notitiam 
Salvatoris saltem in via redeat, que multis perventa monitis se illius excdlentie 
non indinat. Et cum in desideriis habeamus , ut vobis sit una fides mentium 
et pietas atque conformitas indeficientium actionum , devotioni vestre duximus 
patemis affectihus suaden<lum , ut inter vos rnutuam caritatem habentes, sem­
per unanirnes existatis , solliciti ad depressionem barbare nationis secundum 
consilia ac modos prefat[ Regis , quern ad reddendam suis hostibus ultionem 
fortis et potens ac Rex Regum et dominus deputavit, ita communiter vota 
vestra dirigere, quod solitis et exquisftis falfaciis laborem vestrum Theucrorum 
et aliorum infidelium nequeat evacuare perfidia, sicque fiat _, quod vobis pro-
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ficientibus ad triumphum, illos continue confosio comitetur, et vobis sempiterna 
gloria conferatur'. Et ut premissa tanto libentius atque ferventius prosequamini, 
quanto ex vestris laboribus mercedem potiorem vos noverrtis percepturns, nos 
de omnipotentis Dei rnisericordia et beatornm Petri et Pauli Apostolomm eius 
auctoritate confisi , ex illa , que nobis licet indignis est clivinitus tradita, po­
testate omnes et singulos Christi lideles, cuiuscunque preeminentie 1 dig nitatis 
sexus vei status existant, qui acta una prefato Rege vei eius gen te contra 
infideles huiusmodi nune personaliter militant per se vei alios, et qui miHta­
bunt etiam per se vel alios, ut prefertur, imposterum, et etiam, gui alias 
fideliter iuxta possibilitaten1 eorum in huiusmodi n.egotio laborant vel impo­
sterum laborabunt, Hlam suorum peccaminum, de quibus veraciter corde 
contriti et ore confessi fuerint rectoribus parochialium ecclesiarnm, infra qua:rum 
limi tes extiterint, seu aliis sacerdotibus seculari bus vd religiosis idoneis tamen , 
quos duxerint eligendos, veni am ac remissionem consequi volumus, que per 
sedern apostolicam concedi consuevit transfretantibus tempore generalis vel 
particularis passagii in subsidium terre sancte, etiam, semel tantum, in mortis 
articulo ac si ad Civitatem Iernsalem personaliter accessissent, ipsisque in retrî­
butione iustorum augmentum eterne beatitudinis pollicemur. Nos enim recto­
ribus et sacerdotibus huiusmodi absofvendi confitentes ipsos ab omnibus eorum 
peccatis plenam et liberam concedinrns auctoritate predicta harum serie facul­
tatem. Datum Senis Quinta Mus Novembris. Pontificatus nostri Anna Primo. 

Ex Reg. orig. An, I. de Curia lib. II. fot. 179. 

Theiner, Mon. hist. Hung. n, pag„ 179. Acelaşi documentu la Fejer, X. 4. 616. 

CCCLXXV. 

1407. 1407. Sigismundu,, regele Ungariei, ord6nă a se face investigaţiune în contra 
nobilului Iacobu, din Bitnatu, care luase pe mut chinezit J cu numele Ştefamt, din co­
muna Helimba, şi- lu .strămutase cu locuinţa pe moşia sa. 

Serenissi'mo principi domino eorum domino Sigismundo dei gracia 
indîto regi Hungarie dalma:ci.e Croacie etc. Marchionique Branden burgensi etc. 
Sacri Romani lmpery vicario generali et Regni Bohemie gubernatori, paulus 
filius laurency vice comes de Crassow et quatuor Judices nobil ium de eadem 
Salutem perpetua cum fidelitate Noueri tis quod literas vestre Serenitatis hono­
ranter assurnpsimus in hec verba Sigismundus clei gracia rex Hungarie dalmade 
Croacie etc. Marchioque Bandenburgensis etc. Sacd Romani Impery vicadus 
generalis et regni Bohemie guberoator '1delibus suis Comiti vei vicecomiti et 
Judica ms Jwbilium Con1itatus de Crasso Salutem et graciam <licit nob1s Tho­
mas fi tius Emericî sua ac petri andree filiorum suorum inpersonis de Hehvmba. 
quomodo Jacobus filius andree de Gerthianus fed a quinta proxima ante festum 
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beati luce Ewangdiste proxime preteritum manibus arrnatis et potenciarys ad 
possessionem ;ipsorum predicta Helwmba vocata veniendo vnum Kenesium 
ipsorum nomine Stephanum non obtenta licencia nec iusto terragio deposito 
et alys debitis non persolutis ad possessionem suam Gerthianlls vocatam 
transduxissst moraturum, sed eo non contentus prefatus Jacobus cum Judice 
Johanne ad dictam possessionem lpsorum Heliomba predictarn veniendo qua­
tuor boues ipsorum recepiss,et potencia sua mediante ad preiudicium ipsorum 
valde magnum Superquo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus qua­
tenus vnum vei duos ex vobis transmittatis qui ab omnibus qllibus in cumbit 
meram de premissis experiatur veritatem quam tandern nobis fideliter rescri­
batis, Nos igitur preceptis fiteris vestre Serenitatis obedire cupientes vt tene­
mur laclislaum filium pethw Judicem Nobilium de Kerestus ad premissa per• 
agenda ex nobis transmisimus qui quidem exinde ad nos reuersus nobis dixit 
tali modo vt ipse ab onrnibus hominibus quibus inrnmbit de prernissis hanc 
sciuisset veritatem investigando quod omnia prescdpta facta potenciaria idem 
Jacobus prelibatus fec isset manifeste. Datum in Mezesomlio sabato proximo 
post festum Epiphanie domini Anno domini Mmo CCCCmo septimo.